

CARLOS WILLIAMS VÁSQUEZ GAMARRA

Jr. Moyobamba L-15 Piso 2 Urb. Manuel Dulanto, Callao
Teléfonos: 452 5806 / 981 469 141
Correo electrónico: cvasquezgama@gmail.com



RESUMEN

Profesional orientado a resultados, con experiencia en gestión comercial y supervisión de procesos operativos. Formado en la UNAC como Contador Público y en EOI (España) con un master en Gerencia y Administración. Con experiencia laboral en el Banco de Crédito del Perú. Con una escala de valores sólidos, con dotes de liderazgo, buena comunicación y organización; flexible con gran capacidad adaptativa y con un buen sentido del humor. Interesado en formar parte de una organización dinámica que me permita crecer profesional y personalmente.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

BANCO DE CRÉDITO DEL PERÚ

Banco líder del sistema financiero peruano, con la más alta participación de mercado en depósitos, colocaciones y con una tasa de retorno al accionista de 32.55% (www.viabcp.com)

Funcionario de Negocios de Banca Exclusiva

2007 – 2010

- Gestión de cartera de clientes del segmento exclusivo con el objeto de crecer en participación de mercado en depósitos y colocaciones
- Se logró el 116% del presupuesto de saldos pasivos (depósitos) en un cuatrimestre
- Se logró el 124% del presupuesto de venta de productos bancarios en un cuatrimestre
- Nota de satisfacción de atención fue de 95/100, promedio regional: 85/100

Supervisor de Procesos Operativos

2005 - 2007

- Supervisor de oficina, a cargo de 20 colaboradores
- Mejora en los índices de calidad de atención en 28%, logrando colocar a la oficina en la terna del premio interno de calidad QUALITAS
- Se logró disminuir el tiempo de atención a los clientes, maximizando la productividad de los colaboradores que atienden en las ventanillas

Promotor Principal

2004 - 2005

- Logré ascenso teniendo como tiempo de servicio 6 meses, cuando el promedio era 2 años de servicio.

Promotor de Servicios

2004

Referencias Personales:

- Sra. Rosario Román Bancayán, Teléfonos: 452-1955 / 997 935 151
- Sr. Alberto Zúñiga Pérez, Teléfonos: 562-3443 / 562-1955

EMPRESA COMERCIALIZADORA DE PETRÓLEO S.A

Empresa mediana de capitales peruanos y una de las principales distribuidoras mayoristas de combustibles industriales. Reconocida en el año 1995 como "Empresa Peruana del año" y con la medalla al "Éxito empresarial". (www.emcopesa.com.pe)

Asistente de Finanzas

2002 - 2003

- Responsables del reporting financiero de la empresa, para fines de análisis interno de información
- Participación en el proyecto de implementación del flujo de caja de la empresa

Referencias:

- Sr. Eleodoro Elera Gonti (Gerente Financiero), Teléfono: 465-2588 / 465-5120

FORMACIÓN ACADÉMICA

Escuela de Negocios EOI – Madrid, España

2009 - 2010

Master en Gerencia y Administración

UPC Escuela de Posgrado – Lima, Perú

2009 - 2010

Diplomado en Gerencia y Administración

UNAC – Lima, Perú
Contador Público

2000 – 2005

Otros:

CENTRUM, Escuela de Negocios – Lima, Perú
Programa de especialización en Banca

2007

CAPACIDADES Y COMPETENCIAS PERSONALES

Idiomas:

- Inglés
Comprende: Intermedio
Habla: Intermedio
Lee: Intermedio
- Portugués
Comprende: Intermedio
Habla: Básico
Lee: Básico

Informática:

- Sistema Operativo: Windows XP / Vista; Mac OS X (Nivel Avanzado)
- MS Office 2007 (Nivel Avanzado)
- Internet, Correo Electrónico (Nivel Avanzado)

DATOS PERSONALES

Peruano, 28 años, soltero.
Deportes: Tenis
Hobbies: Cine y Fotografía